MUNICIPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFICIO N° 1428/2020

Ao
Excelentissimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da C&mara Municipal
Rua Sdo Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente;

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
ao Requerimento n° 0797/2020, de autoria do Vereador JOSE CARLOS PORSANI,

informamos, conforme manifestacd@o prestada pelo Senhor Gerente de Obras Vidrias da

Em 07 de outubro de 2020.

Secretaria Municipal de Obras e Servigos PUblicos, que o Municipio executa regularmente &

7 ¥ & . = 5 ... T
a manutencdo das estradas de terra nesta cidade, todavia, a referida geréncia ndo =

possui o registro da Ultima manutengdo no local em questdo.

Em relacGo ao questionamento numero 3 (trés),

salientamos que, hd menos de 01 (um) ano, a Secretaria Municipal de Obras e Servicos
Publicos atendeu, por meio do guiché 049.424/2019, a solicitagdo de um requerente
interessado na colocag@o de postes na Avenida Mario de Oliveira Lemos, realizando,
para este, o levantamento topogrdfico prévio, cdiculos e desenho. Contudo, a
Companhia Paulista de Forca e Luz — CPFL acabou ndo seguindo os referidos estudos, o
gue ocasionou a incorreta implantag@o dos postes. Diante disso, o Municipio tem
incisivamente notificado a CPFL para a resolucdo deste problema — conforme seguem as
copias dos e-mails e Oficio n® 043/2020 expedido pelo Senhor Gerente de Instalagdes

Eletricas e lluminagdo PUblica da Secretaria Municipal de Obras e Servicos PUblicos.

J& em relac&o ao questionamento

ro 4 (quatro),
informamos que a Geréncia de Fiscalizacdo da Secretaria Municipal

e Obfas e Servigcos

PUblicos, por meio de uma vistoria realizada em 26/08/2020, multou bs proprietdrios dos

terrenos particulares da regi@o em questdo, pela presenca de mafo e rekiduos nestes
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MUNICIPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

locais. Apds nova vistoria realizada na data de 10/09/2020, o Municipio constatou que: os
proprietdrios dos iméveis de inscrigdo cadastral n° 09-089-12, 09-093-08 e 09-094-22 foram
devidamente limpos; o imével de inscricdo cadastral n® 09-094-19 encontrava-se
queimado; e o imovel de inscrigdo cadastral n® 09-094-20 permanecia sujo e, logo, serd

monitorado para o cumprimento da lei.

Colocando-nos & disposico para o que for

necessario, renovamos os protestos de nossa estima e consideracao.

EDINHO SILVA

WLG | 042.118/2020)



ANU: FMA - Alinhamento de poste Oficio G.I.E.LP. n°0... - [lu... https://mail.araraquara.sp.gov.br/owa/#viewmodel=ReadMessage...

' e
ENC: PMA - Alinhamento de poste Oficio G.I.E.I.P. n® 043/2020

Iluminacdo Publica

ter 04/08/2020 11:05
Parajulioc@cpfl.com.br <julioc@cpfl.com.brs:

4 anexos (1 MB)

alinhamento de postes cpfl-compactado.pdf; WhatsApp Image 2020-05-12 at 14.29.47 jpeg; WhatsApp Image 2020-05-14 at
11.29.16 jpeg; 043- CPFL Solicita verificagdo de postes colcoados no meio da via.doc;

Gisele Ap. Carvalho Lima
Fiscal de Contratos
Prefeitura Municipal de Araraquara

(16) 3301-5246

De: lluminaggo Publica

Enviado: segunda-feira, 3 de agosto de 2020 11:15

Para: fabianoferreira@cpfi.com.br

Assunto: ENC: PMA - Alinhamento de poste Oficio G.L.E.I.P. n® 043/2020

Fabiano poderia me dar um retorno de como esta o0 andamento desta solicitacdo .

~— Gisele Ap. Carvalho Lima
Fiscal de Contratos
Prefeitura Municipal de Araraquara
(16) 3301-5246

De: lluminagdo Publica

Enviado: segunda-feira, 22 de junho de 2020 11:03

Para: fabianoferreira@cpfl.com.br

Cc: Secretaria municipal de Obras e Servigos Pablicos; Juliana Picoli Agatte; Geréncia de Contabilidade
Assunto: PMA - Alinhamento de poste Oficio G.I.E.I.P. n® 043/2020

A CIA PAULISTA DE FORCA E LUZ / GERENTE FABIANO
Fabiano , Bom dia !
Fabiano estamos com um problema em um local que a cpfl colocou postes com rede secundaria , em local o

incorreto , de acordo com o Eng Agrimensor Silvio Valentim locca , estes postes estdo instalados no meio da via,
precisa que seja encaminhado a cpfi servigos para verificagdo e readequacio destes postes no local correto.
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NC: PMA - Alinhamento de poste Oficio G.LE.LP.n°0... - Ilu... https://mail.araraquara.sp.gov.br/owa/#viewmodel=ReadMessage...
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Estamos a disposi¢do para que o Engenheiro Agrimensor acompanhe os mesmos ate o local para mostrar os locais
corretos , ja demarcados com piquetes .

Segue em anexo Croqui e fotos do local.

Local : Av. Mario de Oliveira Lemos n® 156 Jardim Santa Marta , Araraquara .

Fico no aguardo de uma resposta .

Obrigada

Gisele Ap. Carvalho Lima

“—  Fiscal de Contratos
Prefeitura Municipal de Araraguara
(16) 3301-5246
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Prefeitura do Municipio de Araraquara

Secretaria de Obras e Servigos Publicos
Geréncia de Inst. Eletr. E lluminacéao Publica

Araraquara, 08 de junho de 2020.

A CPFL Paulista
Endereco

Sr. Fabiano

Na impossibilidade de acessar o sistema
‘Poderes Publicos’ no site de vossa empresa (www.cpfl.com.br), venho
através de o presente solicitar a verificacdo de postes colocados no
meio de uma via, onde ja havia sido encaminhado o croqui com o local
a ser colocados os postes.

Segue em anexo o croqui e as fotos do local.

Ao ensejo, reitero a Vossa Senhoria o0s

‘protestos de meu elevado apreco e distinta consideragio.

Atenciosamente,

< 41 L

ENG.° FERNANDO HENRIQUE VALENTE

Gerente de Inst. Eletr. E lluminag¢&o Publica
CREA/SP: 5069025963
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Foto -1

RELATORIO FOTOGRAFICO

Prefeitura Municipal de Araraquara — SP

Empr.: Ref. Alinhamento de Poste

Ref.: Guiche: 049.424/2019 Processo: 000.965/ 1987
06/12/2019
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Foto - 2
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06/12/2019

RELATORIO FOTOGRAFICO

Prefeitura Municipal de Araraquara — SP
Empr.: Ref. Alinhamento de Poste
Ref.: Guiche: 049.424/2019 Processo: 000.965/ 1987
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Foto -5

RELATORIO FOTOGRAFICO

Prefeitura Municipal de Araraquara — SP
Empr.: Ref. Alinhamento de Poste
Ref.: Guiche: 049.424/2019 Processo: 000.965/ 1987

-06/12/2019
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